Администрация
Борского сельского поселения

Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

   18 января 2011 года_                                                                                                               №  2
                                                                    дер. Бор

О порядке предоставления в 2011 году субсидий, предусмотренных в бюджете

                 Борского сельского поселения на компенсацию выпадающих доходов

организациям, предоставляющим населению жилищные услуги
по ставкам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ.
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением совета депутатов Борского сельского поселения от 18.12. 2010 № 72 «О бюджете Борского сельского поселения на 2011 год».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.
 Утвердить Порядок предоставления в 2010 году субсидий на компенсацию выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению жилищные услуги по ставкам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ, предусмотренных в бюджете Борского сельского поселения решением совета депутатов Борского сельского поселения от 18.12.2010 № 72 «О бюджете Борского сельского поселения на 2011 год», согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника финансово-экономического сектора Крутикову Т.Ю.
Глава администрации

                         Г.В.Скворцов
Разослано: ФЭС, КФ БМР, обслуживающая организация, прокуратура, в дело-2.
                                                                                          ПРИЛОЖЕНИЕ

                  к постановлению администрации

                    Борского сельского поселения
                                                                                                    от 18 января 2011 г. №  2
ПОРЯДОК

предоставления в 2011 году субсидий на компенсацию выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги по ставкам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ, на бесперебойное снабжение энергоресурсов и погашение кредиторской задолженности,
предусмотренных в бюджете Борского сельского поселения решением совета депутатов Борского сельского поселения от 18.12.2010 № 72 «О бюджете Борского сельского поселения на 2011 год».
1. Общие положения

Настоящий Порядок устанавливает правила предоставления субсидий на компенсацию выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги по ставкам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ, на бесперебойное снабжение энергоресурсов и погашение кредиторской задолженности, предусмотренных в бюджете Борского сельского поселения решением совета депутатов Борского сельского поселения от 18.12.2010 № 72 «О бюджете Борского сельского поселения на 2011 год» (далее - субсидии) по статье расходов:

 «Компенсация выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению коммунальные услуги  по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек» (код целевой статьи 3510200 «Мероприятия в области коммунального хозяйства») (далее - субсидии на компенсацию разницы в ценах на коммунальные услуги).
2. Категории и (или) критерии отбора юридических лиц - получателей субсидии, цели и условия предоставления субсидии:
2.1. Субсидия на компенсацию разницы в ценах на  коммунальные услуги предоставляются юридическим лицам любой организационно-правовой формы при выполнении следующих условий:

юридическое лицо осуществляет предоставление коммунальных услуг населению, а также жилищно-эксплуатационным организациям, организациям, управляющим многоквартирными домами, жилищно-строительным кооперативам и товариществам собственников жилья (далее - потребители) для бытовых нужд населения на территории Борского сельского поселения по ставкам (далее – предоставление  коммунальных услуг по ставкам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ);

юридическому лицу на основании договора хозяйственного ведения передан жилой фонд, являющиеся собственностью Борского сельского поселения посредством указанного имущества организация осуществляет оказание  коммунальных услуг  по утвержденным ставкам
2.2. Субсидия на компенсацию выпадающих доходов на  коммунальные услуги предоставляется в целях возмещения недополученных доходов в связи с предоставлением населению жилищных услуг  по утвержденным ставкам.
2.3. Субсидия на компенсацию выпадающих доходов на  коммунальные услуги предоставляется при условии представления в администрацию Борского сельского поселения соответствующим получателем субсидии ежеквартально до 9 числа, месяца следующего за отчетным, следующих документов:

- финансовые показатели предприятия по консолидированному бюджету муниципального образования;

- информация о задолженности предприятия;

- информация о предоставленных населению жилищно-коммунальных услугах.
2.4. Субсидия на компенсацию выпадающих доходов   на  коммунальные услуги предоставляется при условии заключения договора на  возмещение выпадающих доходов  организациям, предоставляющим населению  коммунальные услуги по тарифам, не обеспечивающим возмещение затрат на производство работ на 2011 год.

3. Порядок предоставления субсидий

3.1.  Субсидии предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе.

3.2.  Для получения субсидии на компенсацию выпадающих доходов на коммунальные  услуги  по ставкам не обеспечивающим  возмещение затрат на производство, соответствующим получателем субсидии представляются в отдел финансово-экономического сектора администрации Борского сельского поселения следующие документы:
Акты фактического оказания услуг для населения, согласованные с управляющей компанией;

Расчет фактических затрат на компенсацию выпадающих доходов на коммунальные  услуги  по ставкам не обеспечивающим  возмещение затрат на производство ,согласованные с управляющей компанией;

Счет на оплату коммунальных услуг.

3.3. Администрация Борского сельского поселения вправе установить в договоре о предоставлении субсидии (далее - договор) перечень дополнительных документов, необходимых для получения субсидии и не указанных в пунктах 3.2 настоящего Порядка.

3.4. Субсидии предоставляются в пределах средств, предусмотренных в бюджете Борского сельского поселения решением совета депутатов Борского сельского поселения от 18.12..2010 № 72 «О бюджете Борского сельского поселения на 2011 год» (с учетом изменений и дополнений)